vcniatur, eam Vocem ad nos ma-
naffe ex antiquifliTiis Italiae incolis.

Neque aliunde ad nos venifle opinor
cgo nomina nonnulla

, quae in A-
gricultura apud Rufticos , atque in

Tcm. VI.
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aliis Artibus perdurant, neque a La»
tii Lingua rite derivari poffunt . Si

petas originem vocis Vanga ( Bipa-

litim Latini dixere ) hoc eft ferrei il-

lius inftrumenti , quo terra foditur,

pede innitente in ferreum fuppeda-

neum . Menagius a Patgo
, aut ab

ipfo Bipalio , fed advers^ plane Mi-
nerva , deducendam fufpicabatur .

Somnerus etiam Anglicus Scriptor

vocem hanc fruftra a Saxonico Fan~
gan

,
quod efl mantt prehendere , ipfam

traxit. Reftius nobis perfuadebimus,

effe hanc unum ex vetuftiflxmis Ita-

liae vocabulis
,
quum Palladius de

Re Ruftica Vangas , & Sanftus Gre-
gorius Magnus circiter An. Ch. 594.
Lib. III. Dialog. commemoret ferra~

menta , quae tt/itato nos nomine Vangas

vocamiis , fubdens
,
quofdam fures mu-

tata mente apprchendifle Vangas
,

quibus cuncla korti iiiitis fpatia ,
quae

inctilta fuevant , coluerunt . Idem in

Vita Sanfti Fclicis Presbyteri ad
diem XIV. Januarii in Aftis Bol-
land. videas , uti jam Voffius ani-

madvertit, qui tamen Vangam non
D fatis erudite Ligonem putavit. Fofib-

rii autem inftrumenti hujus figuram
habemus infculptam titulo fepulcrali

eruTo ex Coemeterio Callifti, cuju-

fdam Leonis Chriftiani ruftici pri-

mis Ecclefiae Seculis, apud Fabret-

tum Cap. VIII. pag. 574. Infcript.

antiqu. Quaeri eriam poflTet , undc
ad nos venerit nomen Gramola

, quo
ligneum inftrumentum defignamus ,

ufurpatum ad contcrendum & mun-
dandum Linum atque Cannabem , &
ad fubigendam fariBam , five ut nos
dicimus, la Pajia . In DifTertat. XXIV.
de xArtib. Ital. invenies Linum Gra-
mulatum , feu Gyammulatum . Nullum
hujus vocis veftigium apud Graecos

,

Latinos, Gallos , aut Septenrrioois

incolas . Num fufpicabimur a fera

O o anti-
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antiquitate profc6lam ad nos illam

fuiffe ? Certc quod Menagius ait

:

Fofje viene a Terere Latno , rifum

tinrummodo movcat . Et movebit
fane , fi fcalam ab eo excogitaram

«ommemorabo , videlicet: Tero , Te-

fimo, Terimum , Terimulum ^ Rtmutum ,

Ramutum , Ramula , Ramola , Gramo-

ia . Sed vetufta Secula uti inventum
iHud , ita & ejus vocem ignoraflfe

videntur . Plinius enim Lib. XIX.
alia rationc Linum contufum fcribit,

inquiens : Virgae arefaBae irt faxo tun-

duntur fiupario malleo . Fortaffis inter